
Форма обучения: Заочная

Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикато

ра

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альности)

Численность студентов
1 курса

В том числе (из гр. 5) обучаются
Численность

студентов 2 курса
В том числе (из гр. 12) обучаются

всего 
(сумма

 гр. 7, 9–
11)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-ды,

дети-
инвалиды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма гр.
14, 16–18)

из них
лица

 с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об оказании

платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Программы бакалавриата – всего 01 х х 752 0 191 0 0 0 561 636 0 162 0 0 0 474

в том числе по направлениям:
Строительство 1 1 08.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикато

ра

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альности)

Численность студентов
1 курса

В том числе (из гр. 5) обучаются
Численность

студентов 2 курса
В том числе (из гр. 12) обучаются

всего 
(сумма

 гр. 7, 9–
11)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-ды,

дети-
инвалиды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма гр.
14, 16–18)

из них
лица

 с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об оказании

платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.03.01 27 0 0 0 0 0 27 30 0 0 0 0 0 30
Информационные системы и технологии 3 1 09.03.02 22 0 0 0 0 0 22 17 0 0 0 0 0 17
Прикладная информатика 4 1 09.03.03 24 0 15 0 0 0 9 31 0 15 0 0 0 16
Программная инженерия 5 1 09.03.04 55 0 0 0 0 0 55 40 0 0 0 0 0 40
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи 6 1 11.03.02 18 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0
Электроэнергетика и электротехника 7 1 13.03.02 61 0 12 0 0 0 49 63 0 23 0 0 0 40
Энергетическое машиностроение 8 1 13.03.03 38 0 0 0 0 0 38 45 0 1 0 0 0 44
Машиностроение 9 1 15.03.01 29 0 10 0 0 0 19 88 0 27 0 0 0 61
Технологические машины и оборудование 10 1 15.03.02 40 0 17 0 0 0 23 36 0 11 0 0 0 25
Прикладная механика 11 1 15.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автоматизация технологических процессов и 
производств 12 1 15.03.04 84 0 20 0 0 0 64 84 0 23 0 0 0 61
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 13 1 15.03.05 147 0 40 0 0 0 107 37 0 0 0 0 0 37
Химическая технология 14 1 18.03.01 58 0 0 0 0 0 58 52 0 0 0 0 0 52
Техносферная безопасность 15 1 20.03.01 25 0 15 0 0 0 10 14 0 12 0 0 0 2
Материаловедение и технологии материалов 16 1 22.03.01 20 0 0 0 0 0 20 18 0 0 0 0 0 18
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 17 1 23.03.03 34 0 26 0 0 0 8 40 0 26 0 0 0 14
Управление качеством 18 1 27.03.02 59 0 26 0 0 0 33 32 0 16 0 0 0 16
Нефтегазовое дело 19 1 21.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Наноматериалы 20 1 28.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 21 1 38.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Государственное и муниципальное управление 22 1 38.03.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Социология 23 1 39.03.01 11 0 10 0 0 0 1 9 0 8 0 0 0 1

Программы специалитета – всего 02 х х 46 0 33 0 0 0 13 38 0 29 0 0 0 9
в том числе по специальностям:

Прикладная геология 1 1 21.05.02 27 0 17 0 0 0 10 23 0 15 0 0 0 8
Горное дело 2 1 21.05.04 19 0 16 0 0 0 3 15 0 14 0 0 0 1
Нефтегазовые техника и технологии 3 1 21.05.06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы магистратуры – всего 03 х х 154 0 64 0 0 0 90 81 0 34 0 0 0 47
в том числе по направлениям:

Строительство 1 1 08.04.01 7 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 5
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.04.01 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6
Программная инженерия 3 1 09.04.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Электроэнергетика и электротехника 4 1 13.04.02 9 0 5 0 0 0 4 7 0 0 0 0 0 7
Энергетическое машиностроение 5 1 13.04.03 11 0 0 0 0 0 11 7 0 0 0 0 0 7
Машиностроение 6 1 15.04.01 10 0 9 0 0 0 1 6 0 5 0 0 0 1
Прикладная механика 7 1 15.04.03 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 8 1 15.04.05 20 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0
Техносферная безопасность 9 1 20.04.01 16 0 7 0 0 0 9 10 0 5 0 0 0 5
Металлургия 10 1 22.04.02 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 11 1 23.04.03 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 12 1 38.04.01 30 0 20 0 0 0 10 17 0 8 0 0 0 9
Менеджмент 13 1 38.04.02 18 0 9 0 0 0 9 5 0 3 0 0 0 2
Государственное и муниципальное управление 14 1 38.04.04 17 0 7 0 0 0 10 10 0 7 0 0 0 3
Социология 15 1 39.04.01 7 0 7 0 0 0 0 7 0 6 0 0 0 1



Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикато

ра

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альности)

Численность студентов
1 курса

В том числе (из гр. 5) обучаются
Численность

студентов 2 курса
В том числе (из гр. 12) обучаются

всего 
(сумма

 гр. 7, 9–
11)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-ды,

дети-
инвалиды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма гр.
14, 16–18)

из них
лица

 с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об оказании

платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры (сумма строк 01, 02, 03) 04 х х 952 0 288 0 0 0 664 755 0 225 0 0 0 530
Обучаются второй год на данном курсе, включая 
находящихся в академическом отпуске:

из строки 01 05 х х 41 0 10 0 0 0 31 23 0 3 0 0 0 20
из строки 02 06 х х 4 0 3 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 3
из строки 03 07 х х 7 0 4 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 1

Обучаются по программам, которые содержат в 
рамках соответствующего курса обучения 
отдельные дисциплины (модули) 
в формате онлайн-курсов

из строки 01 08 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 09 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х
из строки 02 10 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 11 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х
из строки 03 12 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 13 х х 0 0 х х х х х 0 0 х х х х х



Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Пермский национальный исследовательский политехнический университет"

Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикато

ра

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альнос-ти)

Численность
студентов 3 курса

В том числе (из гр. 19) обучаются
Численность

студентов 4 курса
В том числе (из гр. 26) обучаются

всего 
(сумма 
гр. 21, 
23–25)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма
гр. 28,
30–32)

из них
лица с
ОВЗ,

инвали-
ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них лица 
с ОВЗ,

инвалиды,
дети-

инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
Программы бакалавриата – всего 01 х х 513 0 159 0 0 0 354 440 0 114 0 0 0 326

в том числе по направлениям:
Строительство 1 1 08.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.03.01 7 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0
Информационные системы и технологии 3 1 09.03.02 10 0 0 0 0 0 10 6 0 0 0 0 0 6
Прикладная информатика 4 1 09.03.03 21 0 15 0 0 0 6 17 0 14 0 0 0 3
Программная инженерия 5 1 09.03.04 44 0 0 0 0 0 44 29 0 0 0 0 0 29
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи 6 1 11.03.02 9 0 0 0 0 0 9 11 0 0 0 0 0 11
Электроэнергетика и электротехника 7 1 13.03.02 53 0 18 0 0 0 35 65 0 12 0 0 0 53
Энергетическое машиностроение 8 1 13.03.03 40 0 14 0 0 0 26 32 0 10 0 0 0 22
Машиностроение 9 1 15.03.01 67 0 28 0 0 0 39 57 0 27 0 0 0 30
Технологические машины и оборудование 10 1 15.03.02 31 0 13 0 0 0 18 30 0 7 0 0 0 23
Прикладная механика 11 1 15.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автоматизация технологических процессов и 
производств 12 1 15.03.04 59 0 16 0 0 0 43 46 0 8 0 0 0 38
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 13 1 15.03.05 23 0 0 0 0 0 23 24 0 0 0 0 0 24
Химическая технология 14 1 18.03.01 47 0 0 0 0 0 47 38 0 0 0 0 0 38
Техносферная безопасность 15 1 20.03.01 27 0 15 0 0 0 12 19 0 0 0 0 0 19
Материаловедение и технологии материалов 16 1 22.03.01 17 0 0 0 0 0 17 4 0 0 0 0 0 4
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 17 1 23.03.03 19 0 15 0 0 0 4 20 0 15 0 0 0 5
Управление качеством 18 1 27.03.02 30 0 19 0 0 0 11 26 0 10 0 0 0 16
Нефтегазовое дело 19 1 21.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Наноматериалы 20 1 28.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 21 1 38.03.01 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
Государственное и муниципальное управление 22 1 38.03.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Социология 23 1 39.03.01 8 0 6 0 0 0 2 15 0 11 0 0 0 4

Программы специалитета – всего 02 х х 28 0 18 0 0 0 10 37 0 15 0 0 0 22
в том числе по специальностям:

Прикладная геология 1 1 21.05.02 17 0 11 0 0 0 6 24 0 10 0 0 0 14
Горное дело 2 1 21.05.04 10 0 7 0 0 0 3 11 0 5 0 0 0 6
Нефтегазовые техника и технологии 3 1 21.05.06 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2

Программы магистратуры – всего 03 х х 74 0 41 0 0 0 33 х х х х х х х
в том числе по направлениям:

Строительство 1 1 08.04.01 3 0 0 0 0 0 3 х х х х х х х
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.04.01 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Программная инженерия 3 1 09.04.04 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Электроэнергетика и электротехника 4 1 13.04.02 9 0 0 0 0 0 9 х х х х х х х
Энергетическое машиностроение 5 1 13.04.03 8 0 0 0 0 0 8 х х х х х х х
Машиностроение 6 1 15.04.01 11 0 6 0 0 0 5 х х х х х х х
Прикладная механика 7 1 15.04.03 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 8 1 15.04.05 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Техносферная безопасность 9 1 20.04.01 8 0 7 0 0 0 1 х х х х х х х
Металлургия 10 1 22.04.02 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 11 1 23.04.03 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х
Экономика 12 1 38.04.01 13 0 9 0 0 0 4 х х х х х х х
Менеджмент 13 1 38.04.02 8 0 7 0 0 0 1 х х х х х х х



Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Пермский национальный исследовательский политехнический университет"

Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикато

ра

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альнос-ти)

Численность
студентов 3 курса

В том числе (из гр. 19) обучаются
Численность

студентов 4 курса
В том числе (из гр. 26) обучаются

всего 
(сумма 
гр. 21, 
23–25)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма
гр. 28,
30–32)

из них
лица с
ОВЗ,

инвали-
ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них лица 
с ОВЗ,

инвалиды,
дети-

инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
Государственное и муниципальное управление 14 1 38.04.04 8 0 6 0 0 0 2 х х х х х х х
Социология 15 1 39.04.01 6 0 6 0 0 0 0 х х х х х х х

Всего по программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры (сумма строк 01, 02, 03) 04 х х 615 0 218 0 0 0 397 477 0 129 0 0 0 348
Обучаются второй год на данном курсе, включая 
находящихся в академическом отпуске:

из строки 01 05 х х 26 0 3 0 0 0 23 25 0 6 0 0 0 19
из строки 02 06 х х 2 0 0 0 0 0 2 4 0 2 0 0 0 2
из строки 03 07 х х 0 0 0 0 0 0 0 х х х х х х х

Обучаются по программам, которые содержат в 
рамках соответствующего курса обучения 
отдельные дисциплины (модули) 
в формате онлайн-курсов

из строки 01 08 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 09 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из строки 02 10 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 11 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из строки 03 12 х х 0 0 x x x x x x x x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 13 х х 0 0 x x x x x x x x x x x x



Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Пермский национальный исследовательский политехнический университет"

Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикатор

а

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альнос-ти)

Численность студентов
5 курса

В том числе (из гр. 33) обучаются
Численность

студентов 6 курса
В том числе (из гр. 40) обучаются

всего 
(сумма 

гр. 35, 37–
39)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-ды,

дети-
инвалиды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма гр.
42, 44–46)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46
Программы бакалавриата – всего 01 х х 288 0 52 0 0 0 236 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по направлениям:
Строительство 1 1 08.03.01 30 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Информационные системы и технологии 3 1 09.03.02 15 0 4 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0
Прикладная информатика 4 1 09.03.03 11 0 10 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Программная инженерия 5 1 09.03.04 9 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи 6 1 11.03.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Электроэнергетика и электротехника 7 1 13.03.02 17 0 3 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0
Энергетическое машиностроение 8 1 13.03.03 13 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0
Машиностроение 9 1 15.03.01 24 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0
Технологические машины и оборудование 10 1 15.03.02 29 0 5 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0
Прикладная механика 11 1 15.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автоматизация технологических процессов и 
производств 12 1 15.03.04 35 0 6 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 13 1 15.03.05 12 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0
Химическая технология 14 1 18.03.01 39 0 0 0 0 0 39 0 0 0 0 0 0 0
Техносферная безопасность 15 1 20.03.01 9 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0
Материаловедение и технологии материалов 16 1 22.03.01 13 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 17 1 23.03.03 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Управление качеством 18 1 27.03.02 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0
Нефтегазовое дело 19 1 21.03.01 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Наноматериалы 20 1 28.03.03 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 21 1 38.03.01 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Государственное и муниципальное управление 22 1 38.03.04 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0
Социология 23 1 39.03.01 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы специалитета – всего 02 х х 76 0 8 0 0 0 68 11 0 0 0 0 0 11
в том числе по специальностям:

Прикладная геология 1 1 21.05.02 10 0 6 0 0 0 4 11 0 0 0 0 0 11
Горное дело 2 1 21.05.04 4 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Нефтегазовые техника и технологии 3 1 21.05.06 62 0 0 0 0 0 62 0 0 0 0 0 0 0

Программы магистратуры – всего 03 х х х х х х х х х х х х х х х х
в том числе по направлениям:

Строительство 1 1 08.04.01 х х х х х х х х х х х х х х
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.04.01 х х х х х х х х х х х х х х
Программная инженерия 3 1 09.04.04 х х х х х х х х х х х х х х
Электроэнергетика и электротехника 4 1 13.04.02 х х х х х х х х х х х х х х
Энергетическое машиностроение 5 1 13.04.03 х х х х х х х х х х х х х х
Машиностроение 6 1 15.04.01 х х х х х х х х х х х х х х
Прикладная механика 7 1 15.04.03 х х х х х х х х х х х х х х
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 8 1 15.04.05 х х х х х х х х х х х х х х
Техносферная безопасность 9 1 20.04.01 х х х х х х х х х х х х х х
Металлургия 10 1 22.04.02 х х х х х х х х х х х х х х
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 11 1 23.04.03 х х х х х х х х х х х х х х
Экономика 12 1 38.04.01 х х х х х х х х х х х х х х
Менеджмент 13 1 38.04.02 х х х х х х х х х х х х х х
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Наименование направления подготовки 
(специальности)

№ 
строки

Код
класси-
фикатор

а

Код
направ-
ления
подго-
товки

(специ-
альнос-ти)

Численность студентов
5 курса

В том числе (из гр. 33) обучаются
Численность

студентов 6 курса
В том числе (из гр. 40) обучаются

всего 
(сумма 

гр. 35, 37–
39)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-ды,

дети-
инвалиды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

всего 
(сумма гр.
42, 44–46)

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об

оказании
платных
образова-
тельных

услуг

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

федерального 
бюджета бюджета

субъекта
Россий-

ской
Федера-

ции

местного
бюджета

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

всего

из них лица

с ОВЗ,
инвалиды,

дети-
инвалиды

1 2 3 4 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46
Государственное и муниципальное управление 14 1 38.04.04 х х х х х х х х х х х х х х
Социология 15 1 39.04.01 х х х х х х х х х х х х х х

Всего по программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры (сумма строк 01, 02, 03) 04 х х 364 0 60 0 0 0 304 11 0 0 0 0 0 11
Обучаются второй год на данном курсе, включая 
находящихся в академическом отпуске:

из строки 01 05 х х 26 0 11 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0
из строки 02 06 х х 5 0 0 0 0 0 5 6 0 0 0 0 0 6
из строки 03 07 х х х х х х х х х х х х х х х х

Обучаются по программам, которые содержат в 
рамках соответствующего курса обучения отдельные 
дисциплины (модули) в формате онлайн-курсов

из строки 01 08 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов сторонних
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность 09 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из строки 02 10 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов сторонних
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность 11 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x
из строки 03 12 х х x x x x x x x x x x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов сторонних
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность 13 х х x x x x x x x x x x x x x x
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Наименование направления подготовки 
(специальности)

№
стро-

ки

Код
класси-
фика-
тора

Код
направле-

ния
подготов-
ки (специ-
альности)

Численность
студентов 7 курса

В том числе (из гр. 47) обучаются
Итого студентов на

всех курсах
В том числе (из гр. 54) обучаются

всего 
(сумма
гр. 49,
51–53)

из них
лица 

с ОВЗ,
инва-
лиды,
дети-
инва-
лиды

за счет бюджетных ассигнований
по

догово-
рам 
об

оказании
платных
образо-
ватель-

ных
услуг

всего
(сумма

гр. 5, 12,
19, 26,
33, 40,
47, 56,
58, 59,

62)

из них
лица 

с ОВЗ,
инва-лиды,
дети-инва-

лиды
(сумма

 гр. 6, 13,
20, 27, 34,

41, 48)

за счет бюджетных ассигнований
по

договорам
об оказании

платных
образова-
тельных

услуг
(сумма 11,
18, 25, 32,
39, 46, 53)

федерального
бюджета бюдже-

та
субъек-

та
Россий-

ской
Федера-

ции

местно-
го

бюдже-
та

федерального бюджета бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(сумма гр.
9, 16, 23,

30, 37, 44,
51)

местного
бюджета
(сумма 

гр. 10, 17,
24, 31, 38,

45, 52)

из суммы гр. 56, 58, 59
поступившие

в рамках
квоты

приема 
на целевое
обучение

на места 
в пределах
отдельной

квоты
приема

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

ды

всего
(сумма

гр. 7, 14,
21, 28,
35, 42,

49)

из них лица 
с ОВЗ,

инвалиды,
дети-инвали-
ды (сумма гр.
8, 15, 22, 29,
36, 43, 50)

1 2 3 4 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62
Программы бакалавриата – всего 01 х х 0 0 0 0 0 0 0 2 629 0 678 0 0 0 46 16 1 951

в том числе по направлениям:
Строительство 1 1 08.03.01 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 30
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.03.01 0 0 0 0 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 64
Информационные системы и технологии 3 1 09.03.02 0 0 0 0 0 0 0 70 0 4 0 0 0 0 0 66
Прикладная информатика 4 1 09.03.03 0 0 0 0 0 0 0 104 0 69 0 0 0 1 1 35
Программная инженерия 5 1 09.03.04 0 0 0 0 0 0 0 177 0 0 0 0 0 0 0 177
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 6 1 11.03.02 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 38
Электроэнергетика и электротехника 7 1 13.03.02 0 0 0 0 0 0 0 259 0 68 0 0 0 5 1 191
Энергетическое машиностроение 8 1 13.03.03 0 0 0 0 0 0 0 168 0 25 0 0 0 0 0 143
Машиностроение 9 1 15.03.01 0 0 0 0 0 0 0 265 0 104 0 0 0 16 3 161
Технологические машины и 
оборудование 10 1 15.03.02 0 0 0 0 0 0 0 166 0 53 0 0 0 0 2 113
Прикладная механика 11 1 15.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автоматизация технологических 
процессов и производств 12 1 15.03.04 0 0 0 0 0 0 0 308 0 73 0 0 0 8 2 235
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 
производств 13 1 15.03.05 0 0 0 0 0 0 0 243 0 40 0 0 0 11 2 203
Химическая технология 14 1 18.03.01 0 0 0 0 0 0 0 234 0 0 0 0 0 0 0 234
Техносферная безопасность 15 1 20.03.01 0 0 0 0 0 0 0 94 0 42 0 0 0 0 1 52
Материаловедение и технологии 
материалов 16 1 22.03.01 0 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 72
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 17 1 23.03.03 0 0 0 0 0 0 0 118 0 87 0 0 0 3 3 31
Управление качеством 18 1 27.03.02 0 0 0 0 0 0 0 151 0 71 0 0 0 2 1 80
Нефтегазовое дело 19 1 21.03.01 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Наноматериалы 20 1 28.03.03 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4
Экономика 21 1 38.03.01 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3
Государственное и муниципальное 
управление 22 1 38.03.04 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10
Социология 23 1 39.03.01 0 0 0 0 0 0 0 50 0 42 0 0 0 0 0 8

Программы специалитета – всего 02 х х 0 0 0 0 0 0 0 236 0 103 0 0 0 0 0 133
в том числе по специальностям:

Прикладная геология 1 1 21.05.02 0 0 0 0 0 0 0 112 0 59 0 0 0 0 0 53
Горное дело 2 1 21.05.04 0 0 0 0 0 0 0 59 0 44 0 0 0 0 0 15
Нефтегазовые техника и технологии 3 1 21.05.06 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 0 0 0 0 65

Программы магистратуры – всего 03 х х х х х х х х х 309 0 139 0 0 0 4 x 170
в том числе по направлениям:

Строительство 1 1 08.04.01 х х х х х х х 15 0 0 0 0 0 0 x 15
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.04.01 х х х х х х х 6 0 0 0 0 0 0 x 6
Программная инженерия 3 1 09.04.04 х х х х х х х 0 0 0 0 0 0 0 x 0
Электроэнергетика и электротехника 4 1 13.04.02 х х х х х х х 25 0 5 0 0 0 0 x 20
Энергетическое машиностроение 5 1 13.04.03 х х х х х х х 26 0 0 0 0 0 0 x 26
Машиностроение 6 1 15.04.01 х х х х х х х 27 0 20 0 0 0 0 x 7
Прикладная механика 7 1 15.04.03 х х х х х х х 2 0 0 0 0 0 0 x 2
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 

8 1 15.04.05 х х х х х х х 20 0 0 0 0 0 0 x 20
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Наименование направления подготовки 
(специальности)

№
стро-

ки

Код
класси-
фика-
тора

Код
направле-

ния
подготов-
ки (специ-
альности)

Численность
студентов 7 курса

В том числе (из гр. 47) обучаются
Итого студентов на

всех курсах
В том числе (из гр. 54) обучаются

всего 
(сумма
гр. 49,
51–53)

из них
лица 

с ОВЗ,
инва-
лиды,
дети-
инва-
лиды

за счет бюджетных ассигнований по
догово-

рам 
об

оказании
платных
образо-
ватель-

ных
услуг

всего
(сумма

гр. 5, 12,
19, 26,
33, 40,
47, 56,
58, 59,

62)

из них
лица 

с ОВЗ,
инва-лиды,
дети-инва-

лиды
(сумма

 гр. 6, 13,
20, 27, 34,

41, 48)

за счет бюджетных ассигнований по
договорам

об оказании
платных
образова-
тельных

услуг
(сумма 11,
18, 25, 32,
39, 46, 53)

федерального
бюджета

бюдже-
та

субъек-
та

Россий-
ской

Федера-
ции

местно-
го

бюдже-
та

федерального бюджета
бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(сумма гр.
9, 16, 23,

30, 37, 44,
51)

местного
бюджета
(сумма 

гр. 10, 17,
24, 31, 38,

45, 52)

из суммы гр. 56, 58, 59
поступившие

в рамках
квоты

приема 
на целевое
обучение

на места 
в пределах
отдельной

квоты
приема

всего

из них
лица 

с ОВЗ,
инвали-

ды, дети-
инвали-

всего
(сумма

гр. 7, 14,
21, 28,
35, 42,

49)

из них лица 
с ОВЗ,

инвалиды,
дети-инвали-
ды (сумма гр.
8, 15, 22, 29,1 2 3 4 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62

производств
Техносферная безопасность 9 1 20.04.01 х х х х х х х 34 0 19 0 0 0 1 x 15
Металлургия 10 1 22.04.02 х х х х х х х 2 0 0 0 0 0 0 x 2
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 11 1 23.04.03 х х х х х х х 6 0 0 0 0 0 0 x 6
Экономика 12 1 38.04.01 х х х х х х х 60 0 37 0 0 0 1 x 23
Менеджмент 13 1 38.04.02 х х х х х х х 31 0 19 0 0 0 1 x 12
Государственное и муниципальное 
управление 14 1 38.04.04 х х х х х х х 35 0 20 0 0 0 1 x 15
Социология 15 1 39.04.01 х х х х х х х 20 0 19 0 0 0 0 x 1

Всего по программам бакалавриата, 
специалитета и магистратуры (сумма 
строк 01, 02, 03) 04 х х 0 0 0 0 0 0 0 3 174 0 920 0 0 0 50 16 2 254
Обучаются второй год на данном курсе, 
включая находящихся в академическом 
отпуске:

из строки 01 05 х х 0 0 0 0 0 0 0 141 0 33 0 0 0 0 0 108
из строки 02 06 х х 0 0 0 0 0 0 0 24 0 5 0 0 0 0 0 19
из строки 03 07 х х х х х х х х х 8 0 4 0 0 0 0 0 4
Обучаются по программам, которые 
содержат в рамках соответствующего 
курса обучения отдельные дисциплины 
(модули) в формате онлайн-курсов
из строки 01 08 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 09 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x x x
из строки 02 10 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 11 х х 0 0 x x x x x 0 0 x x x x x x x
из строки 03 12 х х x x x x x x x x x x x x x x x x
из них с использованием онлайн-курсов 
сторонних организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 13 х х x x x x x x x x x x x x x x x x
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Наименование направления подготовки 
(специальности)

№
стро-

ки

Код
класси-
фикато-

ра

Код
направле-

ния
подготов-
ки (специ-
альности)

Из общей численности студентов (из гр. 54)

женщины

студенты,
заключившие

договор о целевом
обучении, кроме
поступивших в
рамках квоты

приема на целевое
обучение (кроме

учтенных в гр. 60)

Иностранные граждане1 обучаются  по образовательным программам, реализуемым с
использованием сетевой формы

всего

из них (из гр. 65)

всего

из них (из гр. 69)

по договорам об
оказании платных
образовательных

услуг

стран СНГ за счет
бюджетных

ассигнований
бюджетной

системы
Российской
Федерации

с применением
дистанционных

образовательных
технологий и/или

электронного
обучения

с иностранными
организациями,

осуществляющих
образовательную

деятельность

всего

по договорам 
об оказании

платных
образовательных

услуг

1 2 3 4 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Программы бакалавриата – всего 01 х х 608 13 2 2 2 2 0 0 0 0

в том числе по направлениям:
Строительство 1 1 08.03.01 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.03.01 8 0 1 1 1 1 0 0 0 0
Информационные системы и технологии 3 1 09.03.02 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Прикладная информатика 4 1 09.03.03 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Программная инженерия 5 1 09.03.04 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Инфокоммуникационные технологии и системы связи 6 1 11.03.02 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Электроэнергетика и электротехника 7 1 13.03.02 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Энергетическое машиностроение 8 1 13.03.03 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Машиностроение 9 1 15.03.01 45 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Технологические машины и оборудование 10 1 15.03.02 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Прикладная механика 11 1 15.03.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Автоматизация технологических процессов и производств 12 1 15.03.04 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 13 1 15.03.05 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Химическая технология 14 1 18.03.01 113 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Техносферная безопасность 15 1 20.03.01 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Материаловедение и технологии материалов 16 1 22.03.01 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 17 1 23.03.03 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Управление качеством 18 1 27.03.02 106 0 1 1 1 1 0 0 0 0
Нефтегазовое дело 19 1 21.03.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Наноматериалы 20 1 28.03.03 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 21 1 38.03.01 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Государственное и муниципальное управление 22 1 38.03.04 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Социология 23 1 39.03.01 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программы специалитета – всего 02 х х 33 0 4 4 4 4 0 0 0 0
в том числе по специальностям:

Прикладная геология 1 1 21.05.02 22 0 1 1 1 1 0 0 0 0
Горное дело 2 1 21.05.04 9 0 1 1 1 1 0 0 0 0
Нефтегазовые техника и технологии 3 1 21.05.06 2 0 2 2 2 2 0 0 0 0

Программы магистратуры – всего 03 х х 126 3 0 0 0 0 0 0 0 0
в том числе по направлениям:

Строительство 1 1 08.04.01 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Информатика и вычислительная техника 2 1 09.04.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Программная инженерия 3 1 09.04.04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Электроэнергетика и электротехника 4 1 13.04.02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Энергетическое машиностроение 5 1 13.04.03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Машиностроение 6 1 15.04.01 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Прикладная механика 7 1 15.04.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 8 1 15.04.05 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Техносферная безопасность 9 1 20.04.01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Металлургия 10 1 22.04.02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 11 1 23.04.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Экономика 12 1 38.04.01 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Менеджмент 13 1 38.04.02 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Государственное и муниципальное управление 14 1 38.04.04 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Социология 15 1 39.04.01 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Наименование направления подготовки 
(специальности)
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Иностранные граждане1 обучаются  по образовательным программам, реализуемым с
использованием сетевой формы

всего

из них (из гр. 65)
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1 2 3 4 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72

Всего по программам бакалавриата, специалитета 
и магистратуры (сумма строк 01, 02, 03) 04 х х 767 16 6 6 6 6 0 0 0 0
Обучаются второй год на данном курсе, включая находящихся в 
академическом отпуске:

из строки 01 05 х х 36 0 0 0 0 0 х х х х
из строки 02 06 х х 2 0 0 0 0 0 х х х х
из строки 03 07 х х 3 0 0 0 0 0 х х х х

Обучаются по программам, которые содержат в рамках 
соответствующего курса обучения отдельные дисциплины 
(модули) в формате онлайн-курсов

из строки 01 08 х х х х х х х х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов сторонних 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 09 х х х х х х х х х х х х
из строки 02 10 х х х х х х х х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов сторонних 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 11 х х х х х х х х х х х х
из строки 03 12 х х х х х х х х х х х х
из них с использованием онлайн-курсов сторонних 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 13 x x х х х х х х х х х х


